Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

муниципальный округ Карпинск

ПРИКАЗ

от 28 августа 2025 года         № 232

О назначении ответственного за питание

В целях упорядочения работы по организации питания школьников
МАОУ СОШ № 6 в 2025 – 2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию школьного питания

обучающихся Клопову Г.А., зам директора по УВР.
2. Клоповой Г.А., ответственной за питание:
2.1. осуществлять контроль за организацией дежурства учителей и

обучающихся в школьной столовой;
2.2. еженедельно информировать директора школы об организации питания

в школе по классам;
2.3. контролировать своевременность предоставления отчетности в

бухгалтерию отдела образования, центр питания.
3. Назначить Чукалину О.В., заведующую столовой, ответственной за

предоставление:
3.1. в центр питания ежедневной заявки на питание обучающихся;
3.2. в бухгалтерию отдела образования ежемесячных табелей учета питания
обучающихся и сотрудников.
4. Классным руководителям:
4.1. провести разъяснительно-пропагандистскую работу среди

обучающихся и родителей (законных представителей) о преимуществах
своевременного горячего питания

4.2. ежедневно вести табель учета посещаемости детей, получающих
питание (бесплатное, льготное, за родительские деньги)

4.3. своевременно (в последний день месяца) сдавать табель учета питания
обучающихся ответственному за питание

5. Назначить Федорову Е.Р., специалиста по кадрам, ответственной за
постановку обучающихся на льготное питание и снятие их с питания.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы            Н.С. Терентьева

		2026-03-06T10:41:39+0500
	Терентьева Надежда Сергеевна